

VEDLEGG



Stortingets finanskomite  
Stortinget  
Karl Johansgate 22  
0026 OSLO

Deres ref  
2024/4855

Vår ref  
24/164 -

Dato  
25.01.2024

**Dokument nr. 8:68 s (2023–2024) Representantforslag fra stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken og Kari Elisabeth Kaski om fritak for skatt på egenprodusert strøm til eget forbruk**

Jeg viser til brev 10. januar 2024, der det bes om min uttalelse til forslag fra stortingsrepresentantene Lars Haltbrekken og Kari Elisabeth Kaski om særlige skatteregler for salg av overskuddsstrøm for private boligeiere, som sikrer at energiproduksjon lavere enn årsforbruket for boligen ikke skattlegges.

Forslagsstillerne viser til at lokal solkraftproduksjon på bygg vil legge til rette for sluttbrukernes deltakelse og bidrag i det grønne skiftet. Det påpekes at private og profesjonelle utbyggere av solkraftproduksjon og lokale energisamfunn bør kunne vite at rammebetingelsene for skatt og avgifter vil være gunstige og stimulerende for lønnsomme investeringer på sikt.

Jeg har forståelse for ønsket om skatteregler som skaper forutsigbarhet med hensyn til rammebetingelsene ved investeringer i solcelleanlegg for private husholdninger. Jeg har derfor uttalt i Dokument nr. 15:581 (2023–2024) og Dokument nr. 15:782 (2023–2024) at jeg vil vurdere om det er behov for særregler på dette området.

Skattelovens utgangspunkt er at enhver fordel vunnet ved arbeid, kapital eller virksomhet er en skattepliktig inntekt. Skatteetaten har uttalt at salg av egenprodusert strøm fra for eksempel solcelleanlegg, kan anses som skattepliktig inntekt etter gjeldende regler, og at dette i så fall skal skattlegges som enten kapital- eller virksomhetsinntekt. Det kan samtidig gis fradrag etter nærmere vilkår for kostnader som er knyttet til slike skattepliktige inntekter. For private boligeiere er det mest

aktuelt at salgsinntektene eventuelt beskattes som kapitalinntekt, fordi det er en inntekt knyttet til boligen som kapitalgjenstand.

I gjeldende skatteregler er det ikke gitt særskilte unntak fra skatteplikt for inntekter oppnådd i forbindelse med salg av egenprodusert strøm. Skatteetaten har imidlertid fremhevet i pressemelding 12. desember 2023 at strøm som produseres og brukes fortløpende av eieren ikke er å anse som en skattepliktig inntekt. Det er først der skattyter har en inntekt på salg av strøm fra solcelleanlegg at det kan bli tale om en skatteplikt for et netto overskudd.

Storingsrepresentantene Haltbrekken og Kaski har fremsatt et konkret forslag til endring i skattereglene som knytter skattefritak for salg av overskuddsstrøm til et kvantum energiproduksjon som er lavere enn boligens årsforbruk.

Jeg deler intensjonen bak dette forslaget, men er opptatt av vi sørger for en god prosess for lovendringer på skatteområdet. Det er ikke gitt at en unntaksregel knyttet til boligens årsforbruk vil være den mest hensiktsmessige måten å innrette en særregel på. En slik regel vil være avhengig av opplysninger både fra nettselskapet og fra skattyter selv for å få en total oversikt over forbruk og produksjon. For at skattyter skal få oversikt over eget forbruk av egenprodusert strøm, kan det være nødvendig med installasjon av egen produksjonsmåler i boligen.

Jeg mener derfor at også alternative utforminger av en særregel bør vurderes. Det kan blant annet være å knytte unntak fra skatteplikt til en sjablongregel (for eksempel en viss mengde eller en viss verdi av omsatt kraft) eller til skattyters faktiske kjøp og salg av strøm i løpet av et år, uavhengig av faktisk totalforbruk. Hva som er den mest hensiktsmessige utformingen av en slik særregel, må vurderes nærmere på grunnlag av formålet med regelen og administrative hensyn.

Forslaget reiser videre flere andre spørsmål som må avklares nærmere, herunder om særregelen skal omfatte andre energityper enn solkraft, avgrensning av regelen til boligtype (primærbolig, sekundærbolig, fritidsbolig, flermannsbolig, borettslag mv.), forholdet til bolig/strømabonnement som er knyttet til næringsvirksomhet (for eksempel), hvorvidt det skal oppstilles en begrensning av skattefritaket knyttet til for eksempel strømforbruk fra utleiedel eller næringsdel i bolighuset, hvordan eventuell skattepliktig inntekt/fradragsberettigede kostnader skal beregnes i tilfeller der boligeier har inntekt knyttet til salg av strøm som går utover boligens forbruk samt administrative konsekvenser for Skatteetaten og de skattepliktige. Behovet for eventuell særskilt regulering av tilfeller hvor et anlegg eies av og/eller produserer strøm til flere, herunder andre enn eieren, bør også vurderes.

Jeg tar sikte på å vurdere en særregel for beskatning av salg av overskuddsstrøm for private boligeiere i sammenheng med statsbudsjettet for 2025.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Trygve Slagsvold Vedum', written over a light blue rectangular background.

Trygve Slagsvold Vedum